Российская  Федерация

Совет депутатов Саввушинского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края

V созыв
Р Е Ш Е Н И Е

30.07.2012                                    №      40                                                                        с.Саввушка
О   внесении  изменений   и    дополнений
в решение Совета депутатов  Саввушинского

сельсовета   от     15.03.2005    № 10   «Об

утверждении    Положения     о      порядке

организации и     проведении   публичных

слушаний   в муниципальном образовании
сельского поселения «Саввушинский сельсовет»

Змеиногорского района Алтайского края»

Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры от 30.04.2012 № 02-01-2012 на отдельные положения решения Совета депутатов Саввушинского сельсовета  от 15.03.2005  №10  «Об  утверждении  Положения о порядке организации  и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании сельского поселения «Саввушинский сельсовет» Змеиногорского района Алтайского края,  на основании пункта 3 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Саввушинского сельсовета РЕШИЛ:

1. Признать протест  Змеиногорской  межрайонной  прокуратуры  от 30.04.2012   № 02-01-2012 на отдельные положения решения Совета депутатов Саввушинского  сельсовета  от 15.03.2005 № 10  «Об  утверждении  Положения о порядке организации  и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании сельского поселения «Саввушинский сельсовет» Змеиногорского района Алтайского края обоснованным.

2. Внести в решение Совета депутатов Саввушинского сельсовета  от 15.03.2005  № 10  «Об  утверждении  Положения о порядке организации  и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании сельского поселения «Саввушинский сельсовет» Змеиногорского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1) название Положения изложить в следующей редакции: «Об  утверждении  Положения о порядке организации  и проведении публичных слушаний на территории Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»;

2) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. На публичные слушания должны выноситься:

а) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

б) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

в) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

г) вопросы о преобразовании муниципального образования.».

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в администрации сельсовета.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

5. Направить настоящее решение в Змеиногорскую межрайонную прокуратуру.
Глава сельсовета                                                                                                              О.Н. Попова